



SÚMARIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO.....	1
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025.....	1
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025.....	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025.....	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025.....	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025.....	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025.....	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025.....	6
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025.....	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025.....	8
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025.....	8

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária do Município de Capinzal do Norte, acolhendo o parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICA e HOMOLOGA o Processo Administrativo nº 47/2025REP, Pregão Eletrônico nº 15/2025, que tem como objeto o Registro de preços para a aquisição de materiais elétricos, portas de vidro e quadros, destinados às unidades escolares da rede municipal de ensino de Capinzal do Norte/MA., com fundamento no Art. 71 inc. IV da Lei nº 14.133/2021.

Empresa: ELETROCOL LTDA. CNPJ: Nº 10.548.494/0001-05 com sede na AVENIDA DIEGO SUCUPIRA, Nº 152, LETRA A, BAIRRO RENASCENÇA, COLINAS – MA, CEP: 65.690-000, Valor de R\$ 44.500,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).

Capinzal do Norte – MA, 13 de novembro de 2025.

LIDIANE PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM			
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:		42/2025	
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:		012/2025	
MODALIDADE:		Pregão Eletrônico	
ÓRGÃO GERENCIADOR:		Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):			
OBJETO:		Registro de preços para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para satisfazer as demandas do sistema hospitalar do Município de Capinzal do Norte/MA.	
VALOR TOTAL REGISTRADO:		R\$ 237.200,00 (duzentos e trinta e sete mil e duzentos reais)	
VIGÊNCIA INICIAL:		13 de Novembro de 2025	
VIGÊNCIA FINAL:		13 de Novembro de 2026	
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da	CPF:	002.447.693-54



	Silva		
DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	AMB DISTRI- BUIDORA DE MEDICAMEN- TO E PRO- DUTOS HOS- PITALARES LTDA	CPF/CNP J:	37.885.137/0001-80
ENDEREÇO:	Avenida Bra- sil, 1351	BAIRRO:	Vila Salomé
CIDADE:	Cambé	ESTADO:	Paraná
CONTATO:	(43) 3316-6181	E-MAIL:	adm.ambcam- be@gmail.com
REPRESENTANTE:	ALESSAN- DRO MORI DO COUTO	CPF:	062.693.279-38

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
4	Raio-X Odon- tológico	ION PRO X	UNI- DADE	2,00	R\$ 8.50 0,00	R\$ 17.0 00,00
7	Monitor Mul- tiparâmetros	GENERAL MEDI- TECH	UNI- DADE	8,00	R\$ 6.20 0,00	R\$ 49.6 00,00
8	Desfibrilador	INSTRA- MED	UNI- DADE	4,00	R\$ 6.50 0,00	R\$ 26.0 00,00
11	Bomba de Infusão	MDKMED	UNI- DADE	6,00	R\$ 3.00 0,00	R\$ 18.0 00,00
13	Eletrocardi- ógrafo	CONTEC	UNI- DADE	3,00	R\$ 7.50 0,00	R\$ 22.5 00,00
20	Cardiotocó- grafo	GENERAL MEDI- TECH	UNI- DADE	2,00	R\$ 14.5 00,00	R\$ 29.0 00,00
28	Bomba de Seringa	MDKMED	UNI- DADE	5,00	R\$ 4.00 0,00	R\$ 20.0 00,00
30	Máquina de ECG Portátil	BIOLCA- RE	UNI- DADE	5,00	R\$ 5.50 0,00	R\$ 27.5 00,00
36	Oxigenador Portátil	KON- SUNG	UNI- DADE	4,00	R\$ 6.00 0,00	R\$ 24.0 00,00
37	Monitor Fetal Portátil	VCOMIN	UNI- DADE	3,00	R\$ 1.20 0,00	R\$ 3.60 0,00
Valor Total					R\$ 237.200,00	

Capinzal do Norte - MA, 13 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
_____ _____ Lidiane Pereira da Silva Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária Portaria GABPM nº 002/2025	_____ ALESSANDRO MORI DO COUTO CPF nº 062.693.279-38

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	42/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	012/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de preços para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para satisfazer as demandas do sistema hospitalar do Município de Capinzal do Norte/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 27.510,00 (vinte e sete mil e quinhentos e dez reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Novembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Novembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	CIRUR- GICA SAO FELIPE PRODU- TOS PA- RA SAU- DE LTDA	CPF/CNP J:	07.626.776/0001-60
ENDEREÇO:	RUA GRA- ÇA ARA- NHA, 875	BAIRRO:	VARGEM GRANDE
CIDADE:	Pinhais	ESTADO:	Paraná
CONTATO:	(41) 3354- 1001	E-MAIL:	cirurgicasaofeli- pe@uol.com.br
REPRESENTAN- TE:	Maristela Belotto Pelozzo	CPF:	922.630.709-15

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
2	Autoclave Odontológica	volare/volare	UNIDADE	3,00	R\$ 5.120,00	R\$ 15.360,00
14	Oxímetro de Pulso	creative/creative	UNIDADE	15,00	R\$ 810,00	R\$ 12.150,00
Valor Total					R\$ 27.510,00	

Capinzal do Norte - MA, 13 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
_____ _____ Lidiane Pereira da Silva Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária Portaria GABPM nº 002/2025	_____ _____ Maristela Belotto Pelozzo CPF nº 922.630.709-15

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	42/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	012/2025

MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de preços para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para satisfazer as demandas do sistema hospitalar do Município de Capinzal do Norte/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 7.140,00 (sete mil e cento e quarenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Novembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Novembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	FCMED TEC- NOLOGIA MEDICA LTDA	CPF/CNPJ:	22.716.553/0001-88
ENDEREÇO:	AVENIDA ROQUE GA- BRIEL, 957	BAIRRO:	JARDIM MORUMBI III
CIDADE:	Sorocaba	ESTADO:	São Paulo
CONTATO:	(15) 3033- 1732	E-MAIL:	comercialfcmed@gmail.com
REPRESENTANTE:	Fabiano Silva Chain	CPF:	259.084.298-80

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total

39	Micromotor Odontológico	BELTEC/ LB3000	UNIDADE	6,00	R\$ 1.19 0,00	R\$ 7.14 0,00
Valor Total					R\$ 7.140,00	

Capinzal do Norte - MA, 13 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
_____ _____ Lidiane Pereira da Silva Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária Portaria GABPM nº 002/2025	_____ _____ Fabiano Silva Chain CPF nº 259.084.298-80

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM			
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:		42/2025	
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:		012/2025	
MODALIDADE:		Pregão Eletrônico	
ÓRGÃO GERENCIADOR:		Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):			
OBJETO:		Registro de preços para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para satisfazer as demandas do sistema hospitalar do Município de Capinzal do Norte/MA.	
VALOR TOTAL REGISTRADO:		R\$ 49.560,00 (quarenta e nove mil e quinhentos e sessenta reais)	
VIGÊNCIA INICIAL:		13 de Novembro de 2025	
VIGÊNCIA FINAL:		13 de Novembro de 2026	
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre

CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	FELIX MEDICAL HOSPITALAR LTDA	CPF/CNPJ:	37.313.045/0001-26
ENDEREÇO:	AV MARECHAL DEODORO, 132	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Cambuquira	ESTADO:	Minas Gerais
CONTATO:	(35) 99874-0735	E-MAIL:	felixmedicalttda@gmail.com
REPRESENTANTE:	Shaianna Freire Felix	CPF:	060.813.796-04

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Ite m	Des- crição	Marca	Uni- dade	Quan t.	Valor Unit.	R\$ To- tal
17	Foco Cirúrgi- co LED	MEDLIGHT/MED- LIGHT	UNI- DADE	2,00	R\$ 24.7 80,00	R\$ 49.5 60,00
Valor Total					R\$ 49.560,00	

Capinzal do Norte - MA, 13 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
_____ _____ Lidiane Pereira da Silva Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária Portaria GABPM nº 002/2025	_____ _____ Shaianna Freire CPF nº 060.813.796-04

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	42/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	012/2025



MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de preços para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para satisfazer as demandas do sistema hospitalar do Município de Capinzal do Norte/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 54.250,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Novembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Novembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA	CPF/CNPJ:	62.413.869/0001-15
ENDEREÇO:	RUA MARTINS PENA, 93	BAIRRO:	CAMPOS ELISEOS
CIDADE:	Ribeirão Preto	ESTADO:	São Paulo
CONTATO:	(16) 3969-1085	E-MAIL:	licitacao@gigante.com.br
REPRESENTANTE:	ÉRICA VERNILE PEREIRA VEZONO	CPF:	138.771.588-70

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	R\$ Total
19	Incubadora Neonatal	próprio/própria	UNIDADE	2,00	R\$ 27.125,00	R\$ 54.250,00
Valor Total					R\$ 54.250,00	

Capinzal do Norte - MA, 13 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
 Lidiane Pereira da Silva Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária Portaria GABPM nº 002/2025	 ÉRICA VERNILE PEREIRA VEZONO CPF nº 138.771.588-70

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	42/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	012/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de preços para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para satisfazer as demandas do sistema hospitalar do Município de Capinzal do Norte/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 8.150,00 (oito mil e cento e cinquenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Novembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Novembro de 2026
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR	
NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária





LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	K2 INDUS-TRIA, CO-MERCIO, IMPORTA-CAO E EX-PORTACAO LTDA	CPF/CNPJ:	20.669.174/0001-59
ENDEREÇO:	RUA ITA-NHAÉM, 1831	BAIRRO:	VILA CARVALHO
CIDADE:	Ribeirão Preto	ESTADO:	São Paulo
CONTATO:	(16) 3771-1960	E-MAIL:	licita-cao@khalkos.com.br
REPRESENTANTE:	Carolina Bega Junqueira Pereira	CPF:	304.312.418-99

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
38	Turbina Odontológica	PRÓPRIA	UNIDADE	10,00	R\$ 81 5,00	R\$ 8.15 0,00
Valor Total					R\$ 8.150,00	

Capinzal do Norte - MA, 13 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
 Lidiane Pereira da Silva Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária Portaria GABPM nº 002/2025	 Carolina Bega Junqueira Pereira CPF nº 304.312.418-99

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	42/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	012/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de preços para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para satisfazer as demandas do sistema hospitalar do Município de Capinzal do Norte/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Novembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Novembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	M.K.R. CO-MERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	CPF/CNPJ:	31.499.939/0001-76
ENDEREÇO:	R Marechal Mascarenhas De Moraes, 88	BAIRRO:	Parque Industrial



CIDADE:	Araçatuba	ESTA-DO:	São Paulo
CONTATO:	(18) 3621-2782 (18) 2102-5502	E-MAIL:	licitacao2@kcrequipamentos.com.br
REPRESENTANTE:	KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI	CPF:	277.277.558-50

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
33	Balança Hospitalar	LIDER BALANÇAS/LÍDER/P200C	UNIDADE	5,00	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00
Valor Total					R\$ 4.900,00	

Capinzal do Norte - MA, 13 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
_____ _____ Lidiane Pereira da Silva Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária Portaria GABPM nº 002/2025	_____ KAREN CRISTIANE RIBEIRO STA- NICHESKI CPF nº 277.277.558-50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	42/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	012/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de preços para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para satisfazer as demandas do sistema hospitalar do Município de Capinzal do Norte/MA.

VALOR TOTAL REGISTRADO:		R\$ 186.515,00 (cento e oitenta e seis mil e quinhentos e quinze reais)	
VIGÊNCIA INICIAL:		13 de Novembro de 2025	
VIGÊNCIA FINAL:		13 de Novembro de 2026	
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	H. M DE L. FERREIRA LTDA	CPF/CNPJ:	19.087.503/0001-74
ENDEREÇO:	Av: Lui- zão, nº31, Sala 01. Bairro: Vila Lui- zão, 31	BAIRRO:	Vila Luizão
CIDADE:	São Luís	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 98886- 1406	E-MAIL:	mult.marcas2488@gmail.com
REPRESENTANTE:	Hillary Melanie de Lima Ferreira	CPF:	605.076.213-95

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	Cadeira Odontológica	DENTEMED	UNIDADE	5,00	R\$ 20.980,00	R\$ 104.900,00
16	Mesa Cirúrgica	Trendelenburg	UNIDADE	3,00	R\$ 27.205,00	R\$ 81.615,00
Valor Total					R\$ 186.515,00	

Capinzal do Norte - MA, 13 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
_____ _____ Lidiane Pereira da Silva Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária Portaria GABPM nº 002/2025	_____ _____ Hillary Melanie de Lima Ferreira CPF nº 605.076.213-95

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	42/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	012/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de preços para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para satisfazer as demandas do sistema hospitalar do Município de Capinzal do Norte/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Novembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Novembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	ODONTO-MASTER EQUIPAMENTOS LTDA	CPF/CNPJ:	54.860.907/0001-50
ENDEREÇO:	Rua Maria Delfina, 236	BAIRRO:	Cinquentenário
CIDADE:	Belo Horizonte	ESTADO:	Minas Gerais
CONTATO:	(31) 3374-6768, (31) 98106-0649	E-MAIL:	odontomasterequipamentoslt-da@gmail.com
REPRESENTANTE:	Cristiano Henrique Rodrigues Cury	CPF:	993.547.726-68

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
3	Compressor Odontológico	dente-med	UNIDA-DE	4,00	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00
Valor Total					R\$ 28.000,00	

Capinzal do Norte - MA, 13 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
_____ _____ Lidiane Pereira da Silva Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária Portaria GABPM nº 002/2025	_____ _____ Cristiano Henrique Rodrigues Cury CPF nº 993.547.726-68

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	42/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	012/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico



ÓRGÃO GERENCIADOR:		Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):			
OBJETO:		Registro de preços para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para satisfazer as demandas do sistema hospitalar do Município de Capinzal do Norte/MA.	
VALOR TOTAL REGISTRADO:		R\$ 429.090,78 (quatrocentos e vinte e nove mil, noventa reais e setenta e oito centavos)	
VIGÊNCIA INICIAL:		13 de Novembro de 2025	
VIGÊNCIA FINAL:		13 de Novembro de 2026	
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54
DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ:	26.113.505/0001-56
ENDEREÇO:	Rua Barroso, 988	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Teresina	ESTADO:	Piauí
CONTATO:	(86) 9987-1145 (86)	E-MAIL:	administracao@remac-mais.com

		3221-1311		
REPRES- TANTE:	ARSÊNIO MESSIAS DA SILVA COSTA	CPF:	655.703.673-49	

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Uni- dade	Qu ant.	Valor Unit.	R\$ To tal
5	Fotopo- limeri- zador LED	SCHUSTER/GUILIN WOODPECKER MEDICAL INSTRU- MENT CO., LTD. - CHINA, REPÚBLI- CA POPULAR	UNI- DADE	10, 00	R\$ 1. 114,6 9	R\$ 11 .146,9 0
6	Ultrassom Odon- tológico	D700/ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MÉDI- CO ODONTOLÓ- GICA - BRASIL	UNI- DADE	6,0 0	R\$ 4. 060,8 2	R\$ 24 .364,9 2
9	Cama Hospitalar Fawler	D AQUINO/D AQUI- NO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPI- TALARES LTDA - EPP - BRASIL	UNI- DADE	10, 00	R\$ 3. 453,3 3	R\$ 34 .533,3 0
10	Maca de Trans- porte	SITMED /SITMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - BRASIL	UNI- DADE	5,0 0	R\$ 2. 544,5 6	R\$ 12 .722,8 0
12	Aspirador Cirúrgico	DORJA/DORJA INDÚSTRIA E CO- MERCIO DE EQUI- PAMENTOS MÉDI- COS LTDA - BRA- SIL	UNI- DADE	4,0 0	R\$ 4. 058,6 5	R\$ 16 .234,6 0
15	Nebu- lizador Hospitalar	DORJA/DORJA INDÚSTRIA E CO- MERCIO DE EQUI- PAMENTOS MÉDI- COS LTDA - BRA- SIL	UNI- DADE	5,0 0	R\$ 1. 704,2 8	R\$ 8. 521,4 0
18	Ultrassom Diagnósti- co	3-R/3 - R INDUS- TRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	UNI- DADE	1,0 0	R\$ 8. 735,2 5	R\$ 8. 735,2 5
21	Aparelho de Fo- toterapia	OLIDEF /OLIDEF CZ IND E COM DE APARELHOS HOS- PITALARES LTDA - BRASIL	UNI- DADE	3,0 0	R\$ 16 .713,4 4	R\$ 50 .140,3 2



22	Jato de Plasma Odon-tológico	HTM /HTM INDUS-TRIA DE EQUIPA-MENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA - BRASIL	UNI-DADE	2,00	R\$ 4.461,83	R\$ 8.923,66
23	Centrífuga para PRF	Montserrat/ ZENITH LAB (JIANGSU) CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA PO-PULAR	UNI-DADE	2,00	R\$ 11.786,97	R\$ 23.573,94
24	Seladora Odon-tológica	Essence Dental/ES-SENCE DENTAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	UNI-DADE	3,00	R\$ 52.5,68	R\$ 1.577,04
25	Monitor de Pres-são Ar-terial	MEDLEVENSOHN /HONSUN (NAN-TONG) CO. LTD - CHINA, REPÚBLI-CA POPULAR	UNI-DADE	10,00	R\$ 1.243,66	R\$ 12.436,60
26	Termô-metro Infraver-melho	INCOTERM /AVITA CORPORATION - TAIWAN	UNI-DADE	15,00	R\$ 13.2,16	R\$ 1.982,40
27	Carrinho de Anes-tesia	NG2 MEDICAL/ NG2 MEDICAL LTDA - EPP	UNI-DADE	3,00	R\$ 8.273,37	R\$ 24.820,11
29	Capnó-grafo	HIPROMED - MO-RIAH/QINHUA-NGDAO KAPUNUO-MAITE MEDICAL EQUIPMENT S AND T CO. LTD. - CHI-NA, REPÚBLICA POPULAR	UNI-DADE	3,00	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00
31	Centrífuga Labora-torial	Daiki/JIANGSU JINYI INSTRUMENT TECHNOLOGY COMPANY LIMITED - CHINA, REPÚ-BLICA POPULAR	UNI-DADE	3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00
32	Freezer para Va-cinas	Elber Medical/EL-BER INDUSTRIA DE REFRIGERA-CAO LTDA - BRA-SIL	UNI-DADE	2,00	R\$ 25.647,15	R\$ 51.294,30
34	Cadeira de Rodas Hospitalar	JAGUARIBE/OR-TOPEdia JAGUA-RIBE INDUSTRIA E COMERCIO LIM-I-TADA	UNI-DADE	10,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00

35	Laringos-cópio	MEDAXO/MEDAXO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE EIRELI	UNI-DADE	5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
40	Amalgamador Odontológico	SDI/SDI BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UNI-DADE	4,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
41	Aparelho de Profilaxia Odontológica	GNATUS/GNATUS EQUIPAMENTOS MEDICO ODONTOLOGICOS S/A - BRASIL	UNI-DADE	5,00	R\$ 539,13	R\$ 2.695,65
42	Bomba de Vácuo Hospitalar	NSR /NSR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - BRASIL	UNI-DADE	2,00	R\$ 5.749,61	R\$ 11.499,22
43	Refrigerador Hospitalar	Haier Biomedical/QINGDAO HAIER BIOMEDICAL CO.,LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UNI-DADE	2,00	R\$ 13.469,58	R\$ 26.939,16
44	Máquina de Lavagem Ultrasônica	SOLIDSTEEL/SO-LIDSTEEL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASIL	UNI-DADE	3,00	R\$ 6.811,47	R\$ 20.434,41
45	Monitor de Glicemia	ON CALL PLUS®/ACON BIOTECH (HANGZHOU) CO.,LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UNI-DADE	10,00	R\$ 101,48	R\$ 1.014,80
Valor Total					R\$ 429.090,78	

Capinzal do Norte - MA, 13 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
_____ _____ Lidiane Pereira da Silva Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária Portaria GABPM nº 002/2025	_____ ARSENIO MESSIAS DA SILVA COSTA CPF nº 655.703.673-49



<https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA
RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000
Capinzal do Norte - MA
Contato: (99) 99130-9047

